
1415

25
دلار هزینه 

بازدیدکنندگان 
خارجی از 

سکوی دید 
باز، دوطبقه 

موزه مشاهیر 
و موزه 

شهرداری 
است.

350
هزار تومان 
نرخ بلیت 

دوطبقه موزه 
مشاهیر و 

موزه شهرداری 
و گنبد آسمان 

است.

مریم باقرپورگزارش
تقدیر از حماسه میلیونی ‌روزنامه‌نگار

اعضای شورای شهر تهران، مشارکت مردم در راهپیمایی 22بهمن امسال را ستودند 
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سردرگمی نهادها برای مدیریت بحران

علی نصیری، رئیس سازمان مدیریت بحران شهرداری: یکی از چالش‌های اصلی در زمینه مدیریت 
بحران پراکندگی وظایف و مسئولیت‌ها در سازمان‌ها و نهادهاست که هریک براساس قوانین خاص خود ایفای 

نقش‌ می‌کنند و همین باعث سردرگمی و ضعف در هماهنگی میان نهادها می‌شود.

آغاز به‌ کار مجدد یکی از خطوط زباله‌سوز آرادکوه
محسن قضاتلو، سرپرست سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران: مرکز ‌ام‌آر‌اف غرب فعال است.‌ 
‌برای ‌ام‌آر‌اف شرق نیز که اکنون غیرفعال است، در حال رایزنی هستیم که به خط بازگردانده شود و فعالیت خود 

را آغاز کند. ما زباله‌سوز ۲۰۰تنی آرادکوه را‌ تعمیر کرده‌ایم و اکنون یکی از خط‌های آن راه‌اندازی شده است.

ساماندهی 20هزار دستفروش در تهران
مجتبی اقوامی‌پناه، مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر:شناسایی و ایجاد بازارهای 
فاخر به‌منظور ساماندهی ۲۰هزار دستفروش در تهران ضروری است. همکاری بخش‌های مختلف می‌تواند 

به تسریع در اجرای طرح کمک کند.‌

کاهش آلودگی هوای تهران با برقی‌سازی ناوگان عمومی 
مهدی پیرهادی، عضو شورای اسلامی شهر تهران: ورود اتوبوس، تاکسی و موتور برقی به پایتخت اقدام 
محیط‌ زیستی بسیار مثبتی برای کاهش آلودگی هواست. هرچه اتوبوس، تاکسی و موتور برقی بیشتری به 

شهر اضافه شود، اقدام محیط ‌زیستی مثبت‌تری انجام داده‌ایم.

مکث

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندیصفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

معابر کشور و تهران در جشن انقلاب امسال با 
وجود سرمای هوا، شاهد حضور ‌ میلیونی مردم بود؛ 
به همین دلیل بسیاری از این موضوع تقدیر کردند 
و این موضوع در صحن سیصد‌وچهارمین جلسه 
شورای‌شهر نیز مطرح شد و اعضای پارلمان شهری 
هم از حضور میلیونی مردم قدردانی کردند. در این 
میان دستاوردهای نظام در نطق پیش از دستور 
مهدی عباسی، رئیس کمیسیون شهرسازی و 
معماری شورای اسلامی شهر تهران نیز مورد 

توجه قرار گرفت.

دستور 
جلسه 

دوم

موضوع: نامه فرماندار تهران درخصوص اعتراض 
هیأت تطبیق به مصوبه عوارض صدور مجوز 
احداث و نصب تاسیسات شهری )آنتن‌ها و 

دکل‌ها( در سال 1404
نظر اعضا:

میثم مظفر: فرمانداری 2ایراد بهای تمدید 
مجوزها و میزان افزایش بها را مطرح کرده بود.

مهدی بابایی: امیدواریم پیشنهادی که از سوی 
برخی از اعضا درباره افزایش مبلغ مطرح شده، 

نتیجه دهد.
مهدی چمران: این عوارض مختص چند شرکت 
است که در حال بهره‌مندی از این ظرفیت هستند 
و عمومی نیست که تأثیری بر بحث گرانی و سایر 

مسائل داشته باشد.
نتیجه: پیشنهاد فرماندار تهران با برخی 

اصلاحات به اتفاق آرای اعضا تصویب شد.

دستور 
جلسه 

سوم

موضوع: بررسی لایحه بهای خدمات استفاده از 
مجموعه‌های ورزشی شهرداری تهران در سال ۱۴۰۴

نظر اعضا: 
میثم مظفر: میزان افزایش برای سال آینده 
۳۵درصد پیش‌بینی شده و تخفیفات پیشنهادی 
برای اقشار مختلف نیز براساس جداول تخفیف 

سایر لوایح خواهد بود.
نرگس معدنی‌پور: درجه‌بندی مجموعه‌های 
ورزشی شهرداری انجام و بر همین اساس نرخ ‌ 

اعلام شود.
نتیجه: افزایش ۳۵درصدی نرخ ‌ نسبت به سال 

۱۴۰۳ با ۱۵رأی موافق تصویب شد.

 

دستور 
جلسه
 اول

موضوع: عوارض و نرخ بهای خدمات مراکز 
تفریحی پایتخت

نظر اعضا:
میثم مظفر: علاوه بر افزایش قیمت‌ها، ضریب 
تخفیفات نیز به‌نحوی تنظیم شود که ضمن حفظ 
درآمدهای مجموعه، عدالت اجتماعی رعایت شود.
نرگس معدنی‌پور: نرخ تخفیفات خانواده‌های 
شهدا، جانبازان و ایثارگران به‌طور ثابت ۱۰۰درصد 

باشد و سایر تخفیفات نیز هماهنگ اعمال شود.
مهدی پیرهادی: پیشنهاد می‌شود که برای دبیران 
کانون‌های فعال در سراهای محله، سازمان‌های 
مردم‌نهاد و گروه‌های جهادی، تخفیف ۵۰درصدی 

لحاظ شود تا از این امکانات بهره‌مند شوند.
نتیجه: میانگین افزایش نرخ خدمات تفریحی 
برای بازدیدکنندگان داخلی ۳۲درصد و برای 
بازدیدکنندگان خارجی بین ۳۰تا ۳۳ درصد و 
تخفیف‌های ویژه برای برخی از گروه‌های خاص 

ازجمله توان‌یابان مشخص شد.
 

رئیس پارلمان شهری در جمع خبرنگاران:

تست تراموا تا عید ادامه دارد
مهدی چمران، رئیس شورای‌شهر تهران پیش از 
سیصدوچهارمین جلسه پارلمان شهری در جمع خبرنگاران 

حاضر شد و به پرسش‌های‌ اصحاب رسانه پاسخ داد.

آغاز تست تراموا: با یک‌بار آزمایش نمی‌توان نتیجه‌گیری 
درباره این مد حمل‌ونقل عمومی داشت، بلکه باید این آزمایش 
چندبار تکرار شود و تا ایام عید و سال نو استمرار داشته باشد.‌

 ‌
اعتبار حوزه حمل‌ونقل: امسال چون در خود متن لایحه 
رقم بالایی برای این حوزه پیشنهاد شده بود، بودجه اضافی 
را کمتر از سال گذشته درنظر گرفتیم؛ البته باز هم احتمال 

افزایش بودجه وجود دارد.

رونمایی از تاکسی‌های برقی: هنوز تاریخ دقیقی برای 
این کار مشخص نشده و ما منتظر رسیدن اتوبوس‌های برقی 
هستیم که اگر با تأخیر مواجه شویم، ممکن است با همین 

تعداد محدود صد و‌ اندی دستگاه‌ رونمایی انجام شود.

نوسازی تاکسی‌ها: نوسازی وظیفه شهرداری نیست. به‌دلیل 
نرخ بالای این تاکسی‌ها مقرر شد مبلغ ۹۰۰میلیون وام به 
رانندگان داده شود. شرایط بازپرداخت آن هم ماهانه ۱۰میلیون 
تومان باشد. برای این منظور صندوقی هم شکل گرفت تا دولت 

مبلغ مابه‌التفاوت مصرف سوخت را به این صندوق واریز کند.

اتباع بیگانه: تهران دارای بیشترین تعداد اتباع است که 
مشکلات فراوانی را ایجاد کرده‌اند. این موضوع باید قانونمند 

شود و تنها افراد دارای مجوز اقامت باید به‌کار‌گیری شوند.

الحاق مرتضی‌گرد: سؤالاتی در این‌باره در فرمانداری و 
استانداری مطرح شد که ابتدا لازم است به آنها پاسخ داده 
شود؛ البته ما ناچاریم الحاق آن را به تهران بپذیریم؛ چون در 

غیراین‌صورت شرایط بدتر خواهد شد.

نمایش قدرت 
مهدی چمران، رئیس شورای اسامی شهر 
تهران در ابتدای جلسه، با تأکید براینکه مردم 
بار دیگر حماسه‌ رقم زدند، گفت: راهپیمایی در 
تهران و سایر شهرها و حتی روستاهای کشور 
با وجود هوای سرد و شرایط نامساعد جوی در 
باشکوه‌ترین حالت ممکن برگزار شد؛ از این‌رو 
ما به سهم خودمان از مردم خوب تهران تشکر و 
سپاسگزاری می‌کنیم که در این راهپیمایی بزرگ 

شرکت و قدرت‌‌نمایی کردند.

دسترسی همه به برق 
مهدی عباسی، رئیس کمیسیون شهرسازی 
و معماری شورای اسلامی شهر تهران هم که 
نطق پیش از دستور داشت، با قرار گرفتن در 
جایگاه تأکید کرد که توسعه انسانی، اقتصاد، 
بهداشت و سلامت، علم و فناوری، علوم و خدمات 
مهندسی، انرژی و اقتدار منطقه‌ای و دفاعی و 
نظامی از بخش‌های مختلف پیشرفت در کشور 
به شمار می‌آید؛ به‌طوری‌که سبد صادراتی کشور 
در سال‌۱۹۹۵ مبتنی بر نفت خام بود، اما امروز 
با تمام کارشکنی‌ها سبد صادراتی کشور در 
سال۲۰۲۲ با تغییری معنادار مواجه است. گرچه 
اوضاع کشور به‌دلیل مشکلات در زیرساخت‌ها در 
حوزه برق مناسب نیست، اما ما امروز در شهرها 
۱۰۰درصد و در روستاها ۹۹/۵درصد دسترسی به 
برق داریم. باید براساس توان موجود برای آینده 

برنامه‌ریزی کرد. ‌

%100
 تخفیف بازدید شامل 

خانواده شهدا، جانبازان، 
ایثارگران، کارکنان شهرداری 

و افراد تحت پوشش 
بهزیستی و کمیته امداد )ره( 

می‌شود.

بازیافت خلاقانه پسماندها
پنجمین نشست هم‌اندیشی نخبگان با موضوع مدیریت پسماند کلانشهر تهران برگزار شد

 مدیریت »پسماندهای جزء« در تهران با دانش‌افزایی 
هومن غلامپور ارباستان، پژوهشگر 
ارشد محیط‌زیست : پسماند جزء هرگونه 
پسماندی است که عفونی، اشتعال‌زا و سمی 
و خاصیت خورندگی داشته باشد. سهم 
این دسته از پسماندها در تهران بین یک 
تا 4درصد است. در فصل زمستان میزان 

این پسماندهای خطرناک به‌خاطر خانه‌تکانی‌های نوروز به‌شدت 
بالا و در فصل تابستان مقدارش کمتر است. اگر این پسماندهای 
خطرناک خانگی را جداسازی نکنیم مشکلات عدیده‌ای برایمان ایجاد 
می‌کنند. در طرح جامع پسماند برنامه‌ای برای مدیریت این دسته 
از پسماندها تدوین، در زمینه اجرایی نیز کارهایی انجام شده مثل 
آموزش آموزشگران اداره‌های آموزش شهروندی و آگاه‌سازی‌ مردم با 
پویش‌هایی مثل خانه‌تکانی سبز و... ولی اینها کافی نیست. پیشنهاد 
می‌کنیم آمار دقیقی از میزان پسماندهای جزء ویژه تهران شناسایی 
و ارائه و آموزش‌های شهروندی بیشتر شود. بیش از 50درصد از مردم 

اطلاع دقیقی از خطر پسماندهای جزء ندارند. اگر 
آگاهی مردم در این زمینه افزایش یابد، قطعا 

خودشان برای تفکیک این دسته از پسماندها 
مشارکت می‌کنند.

 38هزار کاربر فعال در نوماند داریم 
محسن قضاتلو، مدیرعامل سازمان 
مدیریت پسماند شهرداری تهران: 
پیمانکاران حوزه پسماند به این حوزه 
به چشم درآمدزایی نگاه می‌کنند. ما 
می‌خواهیم این نگاه درآمدی را از بحث 
پسماند خشک کاهش دهیم و بیشتر در 

حوزه ایجاد مراکز پرتولید و نوماند فعالیت کنیم. نرم‌افزار نوماند در 
آذرماه گذشته شروع به‌کار کرده است. 311هزار کاربر و 38هزار 
کاربر فعال در نوماند داریم و این رشد تقریبا هر‌ماه صعودی است. 
ما 457غرفه تفکیک داریم و روزانه 32تن جمع‌آوری می‌کنیم و 
با 3500مرکز پرتولید قرارداد داریم که قرار است تا آخر سال آن 
را به 5هزار مرکز برسانیم. از‌ماه گذشته 300تن افزایش ظرفیت 
تولید پسماند خشک داشتیم و در حال حاضر هرماه هزار تن 
جمع‌آوری می‌کنیم. در آرادکوه موضوع ایجاد زباله‌سوز را دنبال 

می‌کنیم. همچنین به‌دنبال خرید زباله‌سوز 200تنی 
بیمارستانی هستیم. در کل اقدامات خوبی در این 

حوزه در دست انجام است که امیدواریم به‌زودی 
تکمیل شود و شهروندان نتیجه‌اش را در 

حوزه مدیریت پسماند ببینند.

 مشارکت دستگاه‌ها برای مدیریت پسماند
حلیاسادات حسینی‌شکرابی، مدیرکل 
توسعه نیروگاه‌های زیست توده 
سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر: در 
10سال اخیر روند افزایشی را در توسعه 
انرژی‌های تجدیدپذیر داشتیم؛ به‌ویژه در 
بحث انرژی خورشیدی و بادی که سهم 
این موضوعات در حال افزایش بوده است. سال2023 حدود 
8هزارو321ترابایت در ساعت سهم برق از نیروگاه‌های تجدیدپذیر 
بوده که حدود 8درصد را به‌خود اختصاص داده است. راهکارهای 
علمی بسیاری ازجمله استفاده از زباله‌سوز، هاضم و... برای افزایش 
این انرژی‌های تجدیدپذیر داریم که قطعا در همه‌جا نمی‌توانیم یک 
نسخه تجویز کنیم. ما باید اینها را با شرایط جغرافیایی تفکیک کنیم. 
موضوع مشارکت مردم و ‌NGOها و شبکه‌های مردم‌نهاد هم بسیار 
حائز اهمیت است. یک طرح و تجربه خوبی به نام جمع‌آوری خشکاله 
از ابتدای سال1402 به‌عنوان پویش مردمی توسط 
این نهادها اجرایی شد که هنوز هم با موفقیت به 
کارش ادامه می‌دهد. موضوع دیگر هم‌افزایی 
در همه دستگاه‌هاست که می‌تواند معضل 

مدیریت پسماند را به نوعی حل کند.

 پیامدهای زباله‌گردی را جدی بگیریم
حسن پاسالاری، عضو هیأت علمی 
دانشگاه علوم پزشکی ایران 
: طبق بررسی‌ها در شهر تهران حدود 
14هزار زباله‌گرد فعالیت دارند که از 
لحاظ زیباشناختی تأثیرات منفی ایجاد 
می‌کنند. علاوه بر آن در پشت این قضایا 
بیماری‌هایی هست که از طریق این افراد به خانواده‌ها و جامعه 
منتقل می‌شود. باید این پیامدهای اجتماعی و بهداشتی را مدنظر 
داشته باشیم. با توسعه شهرنشینی شاهد افزایش تولید پسماند 
هستیم که باید به موضوع بازیافت پسماند به عنوان یک وظیفه 
انسانی نگاه کنیم تا همه افراد در این بحث مشارکت لازم را داشته 
باشند. بیش از 70درصد پسماند تولیدی شهروندان از نوع آلی و 
قابل بازیافت است که می‌شود وارد چرخه اقتصادی شود. در بحث 
بازیافت بیشتر از نگاه اقتصادی باید نگاهی آسیب‌شناسی داشته 
باشیم و پیامدهای ناشی از مواجهه با زباله‌های 
خطرناک و آلاینده‌های میکروبی را درنظر 
بگیریم. این آلاینده‌ها پس از سال‌ها در 
بدن فرد مبتلا سبب ایجاد بیماری‌های 

خطرناک می‌شوند.

داوود گودرزی، معاون خدمات شهری و 
محیط‌زیست شهردار تهران:سند جامع 
پسماند نسبتا سند خوبی است و در آن مطرح 
شده که میانگین تولید پسماند باید کم شود. الان 
هر شهروند روزانه 700گرم زباله تولید می‌کند که 
باید این میزان کم شود. نکته‌های بعدی تفکیک 
زباله در مبدأ و انتقال به شیوه بهداشتی و بهینه 
بدون تولید شیرابه است. بحث دیگر این سند هم 
به افزایش پردازش و بازیافت و کاهش مقدار دفن 
زباله می‌پردازد. ما برای اینکه بتوانیم این سند را در 
شهر اجرا کنیم با چالش‌هایی مواجه هستیم. عنصر 
اول خود شهروند است که باید ساعت گذاشتن زباله 
در مخزن و تفکیک آن را در مبدأ مدیریت کند. 
نکته دوم فرهنگ عمومی ماست؛ اینکه چقدر از 
اسراف دور شویم و تولید زباله‌مان را به حداقل 
برسانیم. برای جمع‌آوری زباله حدود 10هزار 

کارگر در شرکت‌های پیمانکاری مشغول 
نظافت هستند که بخش زیادی از آنها اتباع 
و غیرمجازند و براساس سیاست عمومی 
کشور باید عذرشان را بخواهیم و به‌جای 

آنها کارگر ایرانی جایگزین کنیم که 
کارگر ایرانی انتظار دستمزد 
بالا و مزایا و... دارد که اینها 

هزینه‌بر است.

* باید به قرار ساعت21 
برگردیم 

در حال حاضر 5هزار 
میلیارد تومان هزینه 
مستقیم جمع‌آوری 

پسماند تهران است و این 
هزینه را نباید افزایش دهیم. 
موضوع دیگر پیمانکاران هستند 

که هرکدام موضوعات مرتبط با خودشان را دارند. 
اکنون 50هزار مخزن در سطح شهر داریم که 
شهروندان هر ساعت بخواهند زباله‌هایشان را در 
آن می‌ریزند و بعد با حضور کتفی کولی‌ها و... این 
زباله‌ها به اطراف هم سرایت می‌کند؛ یعنی با دست 
خودمان 50هزار نقطه را برای آلودگی محیطی 
در شهر ایجاد کرده‌ایم. سیاست ما این است که 
این مخازن را کم کنیم و به فرهنگ قرار ساعت 

9شب برگردیم.

‌زباله‌سوز 6هزار تنی
البته در 3، ‌4ماه اخیر نظارت‌ها را بیشتر کردیم که 
دیگر صبح‌های زود شهر تمیز و مخازن همه خالی 
باشند، ولی بعد از گذشت یکی، دو ساعت دوباره 
مخازن و اطرافشان پر از زباله می‌شوند. معضلات 
و چالش‌های پیش‌روی ما زیاد است که 
بخشی از آنها را به‌عنوان سرفصل 
مسائل مطرح کردیم. البته اینها را در 
سازمان جلسات کارشناسی گذاشتیم و 
جمع‌بندی کردیم و رو به جلو می‌رویم؛ 
مثلا در موضوع زباله‌سوز جمع‌بندی 
شد که دستگاه 6هزار تنی 
وارد کنیم، ولی نصبش 2تا 
3سال زمان می‌برد. سایر 
موضوعات را هم برایش 
راه‌حل داریم. درواقع به 
سهم خودمان در این 
4،3ماه‌ به راه‌حل‌ها و 
اقداماتی رسیده‌ایم، اما 
همچنان گوشمان برای 
حرف بهتر و ایده و خلاقیت 
شنواست و دست یاری نخبگان 

را به گرمی می‌فشاریم.

شنوای ایده‌های نو هستیم 

فروردین‌‌1400 بود که با بررسی و تصویب لایحه طرح جامع مدیریت 
پسماند در صحن شورای اسامی، ریل‌گذاری جدیدی برای یکی از 
مهم‌ترین حوزه‌های خدماتی مدیریت شهری در افق زمانی 20سال آینده 
ترسیم شد. حالا با گذشت حدود 4سال، جمعی از نخبگان، پژوهشگران 
و مدیران حوزه پسماند دورهم جمع شده‌اند تا با ارائه طرح‌ها و ایده‌های 
علمی راهکارهای بهتری را برای حل موضوعات مرتبط با پسماند در 
پایتخت پیدا کنند. در این نشست که پنجمین جلسه هم‌اندیشی نخبگان 
و جامعه علمی با بدنه شهرداری برای گره‌گشایی از مشکلات کلانشهر 
تهران بود، حاضران ایده‌ها و راهکارهای خود را در مباحث مختلف مرتبط 

با پسماند ارائه کردند.

گزارش‌کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می‌دهد و 
همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری‌های مناطق است تا 
مشخص شود هر منطقه در هر روز چه اقدامی انجام داده است.

منطقه 

پروژه‌های احداث مخزن آب دفنی با هدف بهبود 1
مدیریت منابع آب و کاهش هدررفت آن در شهرک 

لاله و محله سوهانک به پایان رسید.

منطقه 

بیش از ۷۰۰نفر از نیروهای خدمات شهری و 9
پسماند بعد از اتمام راهپیمایی 22بهمن، معابر 

را پاکسازی کردند.

منطقه 

خیابان بیمه دوم، کوچه23 با هدف جلوگیری از 5
آب‌ماندگی، پیاده‌روسازی و نهر آن اصلاح شد.

منطقه 

دیدار مردمی شهردار منطقه با نمازگزاران مسجد 12
موسی بن جعفر)ع( محله پامنار در راستای 

پیگیری مشکلات شهروندان برگزار شد.

منطقه 

ساختمان دی کلینیک کارکنان به‌منظور جبران 18
کمبود سرانه فضاهای خدماتی و درمانی تا پایان 

امسال افتتاح می‌شود.

منطقه 

دورهمی »فعال شو« با حضور افراد دارای معلولیت 3
در پردیس فرهنگی و ورزشی قلهک برگزار شد.

منطقه 

عملیات هرس و نگهداری درختان منطقه با هدف 11
افزایش شادابی درختان انجام شد.

منطقه 

دومین مجتمع شوق زندگی در قالب پردیس 16
توانمندسازی و مجتمع زندگی کودکان و نوجوانان 

در بوستان بعثت افتتاح شد.

منطقه 

شهردار منطقه با اعضای تیم فوتسال کودکان 7
کم‌توان ذهنی استان تهران دیدار کرد و وعده 

تجهیز امکانات موردنیاز مجموعه آنها را داد.

منطقه 

معاونت حمل‌ونقل و ترافیک با همکاری پلیس 14
راهور این منطقه در اقدامی تشویقی، کلاه ایمنی 

بین موتورسواران توزیع کرد.

منطقه 

نشست هم‌اندیشی علما و ائمه جماعات منطقه 20
در مجموعه فرهنگی ایوان ری برگزار شد.

منطقه 

معضل پارک حاشیه‌ای خودروها در بلوار شهدای 2
صادقیه و خیابان سیمای ایران ساماندهی شد.

منطقه 

زمین معروف به گود آزادی در پی درخواست 10
مجموعه  به  محله  امنای  هیأت  اعضای 

چند‌منظوره تبدیل می‌شود.

منطقه 

برنامه »قرار وسط شهر« در خیابان انقلاب جنب 6
دانشگاه تهران از ساعت ۱۸ تا ساعت ۲۰ برپاست.

منطقه 

پردیس اجتماعی و فرهنگی با اجرای برنامه‌های 13
مختلف فرهنگی، ورزشی، آموزشی، سلامت و... 

در مسیر راهپیمایی برگزار شد.

منطقه 

عملیات آسفالت ۶۸۰ مترمربع از معابر شهری با 19
صرف ۱۲۰ تن آسفالت انجام شد.

منطقه 

مرمت و مناسب‌سازی‌ پیاده‌روهای ساختمان 4
میوه ‌و تره‌بار میدان طجرلو انجام شد.

منطقه 

ترمیم سقف، دیوار و کف کانال‌های جوانه و 17
ابطحی در دستور کار معاونت فنی و عمرانی 

منطقه قرار گرفته است.

منطقه 

عملیات بهسازی آبنمای بوستان فدک با نصب 8
تجهیزات به مراحل پایانی نزدیک شد.

منطقه 

۶۰۰ مبلمان پارکی شامل نیمکت، سطل زباله، میز 15
شطرنج، آبخوری و میز پینگ‌پنگ در بوستان‌های 

منطقه نصب شد.

منطقه 

3تن از نمایندگان مجمع استان تهران با حضور 21
در منطقه به بازدید از برخی پروژه‌ها پرداختند.

منطقه 

و 22 نوجوانان  کانون  نخبه‌های  جشنواره 
دانش‌پژوهان روباتیک منطقه در سرای محله 

کوهک برگزار شد.

10000
‌کارگر در شرکت‌های 

پیمانکاری برای 
جمع‌آوری زباله

 مشغول هستند.

700
گرم زباله هر 

شهروند روزانه 
تولید می‌کند.

 50000
 ‌  مخزن زباله 

درحال حاضر در 
سطح شهر جانمایی 

شده است.

311000
کاربر و 38هزار کاربر 

فعال در نوماند 
داریم.

5
همت در حال حاضر 

هزینه مستقیم 
جمع‌آوری پسماند 

تهران است.

1000
تن زباله خشک در 
حال حاضر هر ماه 
جمع‌آوری می‌شود.

پریسا نوریگزارش
روزنامه‌نگار
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در مترومترودیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها
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